ПРОТОКОЛ № 10
заседания диссертационного совета 24.1.197.01

ИСЗФ СО РАН
от 29 июня 2023 г. г. Иркутск

Присутствовали: Чурилов С.М., Михалев А.В., Алтынцев А.Т., Уралов А.М., Тащилин
A.В., Демидов М.Л., Куркин В.И., Кобанов Н.И., Кичатинов Л.Л.,
Кузнецов А.А., Олемской С.В., Пипин В.В., Ясюкевич Ю.В., Еселевич
B.Г., Потапов А.С., Афанасьев Н.Т., Мишин В.В., Григорьев В.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Прием к защите кандидатской диссертационной работы С.С.Алсаткина «Метод

восстановления высотного профиля электронной концентрации на основе
малопараметрической модели фарадеевских замираний»

Кандидатскую диссертацию С.С.Алсаткина представил д.ф.-м.н. В.И.Куркин.
Он кратко ознакомил с содержанием работы и констатировал полное соответствие ее
профилю нашего диссертационного совета. Высказал свою позицию по поводу введения в
совет дополнительных членов, посчитав, что в этом необходимости нет.

Со всеми этими соображениями, высказанными д.ф.-м.н. В.И.Куркиным,
присутствующие согласились.
В.И.Куркин также информировал присутствующих о результатах обсуждения
представленной соискателем работы на семинаре отдела 1.00, где работа С.С.Алсаткина
получила положительную оценку. Там же было сформулировано предложение - принять
эту работу к защите на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук
по специальности 1.3.4. -  радиофизика.

Учитывая наличие положительного заключения организации, где была выполнена
диссертация (ИСЗФ), и положительного заключения комиссии совета в составе: д.ф.-
м.н. В.И.Куркина, д.ф.-м.н. Н.Т.Афанасьева и д.ф.-м.н. Н.П.Переваловой единогласно
было принято следующее решение:

1.Принять к защите на диссертационном совете 24.1.197.01 кандидатскую диссертацию
Алсаткина Сергея Сергеевича на тему «Метод восстановления высотного профиля
электронной концентрации на основе малопараметрической модели фарадеевских
замираний», представленную на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 1.3.4 . -  радиофизика.

2. Утвердить официальными оппонентами:
-  доктора физ.-мат. наук Сажина Виктора Ивановича, профессора кафедры радиофизики и
радиоэлектроники Иркутского государственного университета (ИГУ);

-  кандидата физ.-мат. наук Филиппова Михаила Юрьевича, ведущего инженера-аналитика
отдела 39/4/1 НТЦ ПАО АО «Радиотехнический институт им. акад. А.Л. Минца» (РТИ).

3.Утвердить в качестве ведущей организации Акционерное общество «Научно-
производственный комплекс «Научно-исследовательский институт дальней радиосвязи», АО
«НПК «НИИДАР».

4.Разрешить рассылку автореферата по предложенным спискам.

5.Дату защиты определить на 19 октября 2023 г.

6. Направить объявление о защите, электронный вариант текста автореферата, а также
ссылку на сайт ИСЗФ СО РАН, где размещен полный текст диссертации, в Министерство
образования и науки РФ.

7. Комиссии совета в том-^жеь^ставе подготовить проект заключения совета по диссертации.

ф ’-'-У  V.  у»Ь г  г ~  Т'у> ' /  V 1

Зам. председатех$^й<гсо|кй$ %
д.ф.-м.н.

Ученый секретарь дйссбвейа I- •• ц
с± С, " о Ч  ’л».  . /

к.ф.-м.н.

А.Т.Алтынцев

Ю.В.Ясюкевич